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Finansudvalget har den 8. september 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 16 til L 

216 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Johanne Schmidt-Nielsen (EL) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16 til L 216: 

 

Ad §14.11.79.40. National ID-enhed Der var afsat 15 mio. kr. i 2017 og fremover 

foreslås afsat 15,4 mio. kr. årligt til etablering af en ny, national ID-enhed, der 

beskrives som et centralt ekspertorgan, der skal sikre et kvalitetsmæssigt og 

ressourcemæssigt løft af kontrolindsatsen på udlændingeområdet. Vil ministeren 

redegøre for, hvordan det går med etableringen af enheden, hvor den skal 

placeres organisatorisk, og hvor mange medarbejdere der tænkes ansat fordelt på 

de relevante faggrupper? 

 

Svar: 

 

Regeringen forventer i efteråret 2017 at fremsætte et lovforslag om ændring af 

udlændingeloven, således at der oprettes en ny myndighed – Nationalt ID-center 

– der som et uafhængigt kompetencecenter på ekspertniveau skal sikre et 

kvalitetsmæssigt og ressourcemæssigt løft af kontrolindsatsen på 

udlændingeområdet. 

 

Et udkast til lovforslaget blev den 1. september 2017 sendt i høring hos en række 

myndigheder og organisationen med frist for bemærkninger den 29. september 

2017.  

 

Det foreslås i udkastet til lovforslag, som er sendt i høring, at Nationalt ID-center i 

administrativ henseende vil blive placeret under Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, der vil være den øverste ansvarlige for Nationalt ID-

centers bevillinger og andre økonomiske forhold, personale og IT, men at 

Nationalt ID-center skal udøve sine funktioner i fuld uafhængighed. Hverken 

Udlændinge- og Integrationsministeriet eller andre offentlige myndigheder vil 

således kunne give instruks om behandlingen af en konkret sag.  
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Chefen for Nationalt ID-center forventes udpeget inden for kort tid. Herudover er 

det på nuværende tidspunkt ikke muligt at sige noget præcist om hverken det 

fremtidige antal medarbejdere i Nationalt ID-center eller den forventede 

medarbejdersammensætning.  

 

Lad mig dog helt overordnet bemærke, at medarbejdersammensætningen vil 

skulle reflektere Nationalt ID-centers mange forskelligartede funktioner, herunder 

bl.a. at Nationalt ID-center vil skulle gennemføre tekniske ægthedsundersøgelser 

af alle typer dokumenter vedrørende udlændinges identitet, at Nationalt ID-

center vil skulle medvirke til at sikre, at andre offentlige myndigheder har de 

nødvendige kompetencer på ID-området, herunder ved at forestå struktureret 

undervisning i kontrol af dokumenters ægthed samt i identifikationsfastlæggelse i 

øvrigt, samt at Nationalt ID-center vil skulle spille en central rolle i forhold til at 

sikre, at trends, erfaringer og risikovurderinger fra hele verden bearbejdes, 

kvalitetssikres og gøres tilgængelige for de relevante myndigheder. 
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